**D**ūnica infra octauas Epiphanie.  
Astitit Regina. Psal. xlviij.

**E**cimus q̄rt⁹ gra  
dus est meditationibus p̄is  
gnatiuī affectū silēter insiste  
re. Hic est p̄ncipalis gradus

pter quez oēs precedētes positi sunt. Sed  
ais: & que sunt meditatiōes p̄: que possunt  
affectus gignere: & quomō possumus / vel  
debemus eis silēter insister: &

**D**ico p̄to: q̄ sunt quidē hoīes: q̄ volūt  
sp̄ vel legere / vel orare vocalit̄ / vel deuotōis  
vba a loquētib⁹ accipe: si putat exinde p̄tēs  
platōis gratiā familiarē sibi omittere ac  
cessuro. pluit bec: h̄z n̄ sufficiūt. Esto nāc  
p̄pūgan̄ inter tales ad lectionē vel p̄monē  
abstuleris libru/ aut vbu. abibit comes cō  
pūctio / non alt̄ q̄s cū libro / aut vbo reuersit  
ra. Quāobr̄ op̄z cuž silentio p̄stolari salut  
are dei: vt consuescat hō orare sp̄ / orare &  
mēte: dñz etiā vocis strēpit⁹ aut libri deerit  
intuiūt. sit ipsa meditatio silēs: liber tuus  
sit p̄dicatio alioq̄n v̄deat: ne semper discens  
nunq̄ ad sapientiam pueniat. Opponent scio  
nōnulli q̄rulātes se nec scire / nec posse sp̄m  
sū ad se colligere cū silentio & meditatiōe.  
Euolat inquiūt p̄tinuo nūc buc / nūc illuc  
se diu idēs. Effluit velociter nūl̄ infra limi  
tes lectiōis aut p̄mocinatōis artat⁹ teneat⁹.

**D**ico scđo: q̄ ver est / q̄ sit difficultas  
hoc plane est. qđ dici nūs: ppterēa secū esse.  
secū cum silētio p̄tinere sp̄m. hoc opus hic  
labor est: ad hoc enīti totis affectū nervis  
suadēmus. Sede solitarius leuās te / si po  
tes sup te. qđ si diu multūq; conat⁹ bec fa  
cere nequeris. noli. ppterēa cito: vel ad lecti  
onis / vel ad colloctiōis solaciū effugere il  
lo dūtaxat recto. At v̄o redet te silentij & fa  
ctuē es tibi gravis. & ppterēa inutiliter  
quiescere te iudicas. sed expecta vincat hoc  
tediū mora pertinat: ne cōsuetudo p̄tinus  
abruptē p̄lentū / p̄bulum det fastidio/  
non leuamen / cessabit forsitan ad tēpus: sed  
redibit acrius crede mihi tanq̄ canis osse  
pingui foras pulsus.

**D**ico. 3. q̄ bec est radix raritat̄ contes  
platūi etiā apud līatos ecclīasticos ac relī  
giosos: imo theologicos / n̄ si q̄ vix sustinet  
aliq̄s secū solus esse / secū diu meditari. Ita  
q̄ priusq; vix incepit aius in meditatiōe  
sua / repetit⁹ aut lectio / vel colloquiū / aut ali  
qđ h̄mōi exercitiū / q̄ & sufficiat ad nō pec  
candū / & quodāmodo lassitudinē reficiat⁹  
ne aius fatiget frusta / nequaq;: vt putas

p̄ v

## De Concilio Sermones.

frustrat anūs: q̄ non obliuiscet tandem misericordia deus te perleueranter sic petere que rente/ et pulsante. Sed ait de silentio satis intellexi: dic q̄ sunt meditatioes pie: que profunt ad gignendos affectus: R̄ndeō et.

¶ Dico q̄to/ q̄ hoc non potest vniuersaliter diffiniri. Hā quod capita tota nō: dicitur comitatus: nō min⁹ tot meditatioes/ nec voto visuū vno. H̄ibilomin⁹ ex tāto acerno colligamus aliq̄s/ que ad affectū timorū perturbiēdi suūt. Itaq; vere dīmīcōs dictū est Initium sapie/ hoc est sapide scie timor dñi: et q̄ timor statim in desperationē rueret; et spem sociemus nece est. Sic Bernardū sup cantica: sic Richardū de xii. priarchis: sic H̄ugonē de virtute orationis: sic ceteros pene oēs videmus inchoasse. H̄imiz bīn placitū est deo sup timetēs eūz/ et in eūs q̄ sperat sup mīa ei⁹ cantātes ei mīam et iudiciū. Sz ait tū supra dictū est: q̄ amor hic initū: R̄ndeō et.

¶ Dico. s. q̄ duplex est amor. Primi⁹ est imp̄fectus/ et bic antecedit ceteros affect⁹. Alius est amor perfectus/ et ille sequit⁹ affect⁹ alios. Sz aliis est amor inhibiās imperfectus q̄ deo qualē sufficit fides de existentia dei cognere. Et hic antecedit ceteros affectus: immo fidē quā preterea in certitudine sua figit. de quo amore disputauerūt aliqui: q̄ sine precedentī vel p̄comitante cognitionē ferri potest in bonū: tanq; in obiectum primariū obiecti⁹ ens se ait: sicut in ordine Hierarchie prior est Seraphin: q̄ L̄herubin: hoc in lib. cuius initū est via S̄yon lugent p̄tinet. Alius inuenit⁹ amor feruens extaticus ac perfectus/ qui potest iungere amantes cū amato. Luius adeptio nō nisi p̄cedentib⁹ multis affectionib⁹ alios renit: dū primus aīa purificatos et sanos h̄z intimos sensus suos. Hanc purificationē a febrili languore p̄fici insufficiens: qd magis operat/ q̄ ipse timor dñi: qui expellit p̄tim⁹: qui cōfigit carnales affectiones: qui nihil negligit: qui brōs lugentes cōsolatos reddit: et q̄ concipit spūs salutis: q̄s et alias efficacias scriptura sibi tradidit. Et hic solet timor magnaliter dīmīdi in timore initialē mercenariū et filiale: initialis pena incurtere: mercenari⁹ perdere premiū: filialis separationē tantū a dilecto refugit. Sed aīa satis intellexi: sed vellem

taliter in timore meditante aliquem.

¶ Dico sexto/ q̄ tales meditantes fuerūt Ezechias rex David/ ait Ezechias. Odei tabor ut columba. Isa. xxxvii. David psal. lviij. Quis dabit mihi penas hīc columba et volabo et requiescam: intellige per columbam animam. Ala dextra spes/ sinistra timor: cauda discretio. Queliber ala habet de cem penas. Huius columbe cum suis alis disreptionē referuabo ad sequentē diem dīnicam transiēt ēm hora: Rogemus.

¶ Dominica prima post octauas Epiphanie euangeliū: de H̄uītūs. Astitit Regina a dextris nūs is. Psalmo. plūm.

### Abemus questiōne pre manib⁹: que sunt illa decem: que valent ad incitandum in nobis timorem deit: et ala sinistrā columbe p̄stituit

R̄ndeō q̄ ipsa sunt: diuina severitas/ dāna tiōis perpetuitas/ p̄tōz enormitas/ p̄pria fragilitas. Sed in cens p̄spēritas: frāgens aduersitas/ domestica hospitalitas/ demonis p̄uersitas/ ad viuos iniqtas/ ad mortuos crudelitas. Videam⁹ illa ēm ordinē. prima pena est diuina severitas. Logira ēs se ueruſuerit deus in p̄unitōe p̄tōz. cogita q̄ angelū eiecit de celo: Adam de paradiſo. Ecce q̄t pēnulas h̄z illa principalis pena [die schwinger hat fil neben federlyn] Itē interitus bīm in diluvio Zodomōn et Homorōn calamitas fui ingrat⁹ Jude. Deinde crux Christi/ iudicium seculi/ vbi pauci electi. Sc̄da dānatiōis perpetuitas pēnula tot q̄t spēs tormentōz varie: ignis. s. inextinguibilis/ vermes/ fetores/ horrores/ clamores/ v̄lūlati⁹ et fleus dentū stridores/ frigora/ tortoz multitudine/ pessima societas/ omnia incōprehensibilia et indefessa. Super oīa timenda ablatio omnis spei/ et carētia diuine vīsionis penalissima. Tertia p̄tōz enormitas/ pēnula tot q̄t peccata commissa cū circūstantiis aggrauatibus ea. cula sunt casū futurę vīs ad mortem.

Vitis et q̄sunt

Universitäts- und  
Landesbibliothek Düsseldorf

# De Contemplationibus.

xc

Quinta seducens prosperitatis: pénile tot  
quot occasiones peccatorum in prosperis  
per superbiam atque luxuriam. Sexta franges  
adueritas, pénile tot: quot occasiones im-  
patientie turbatoris et vindicte. Septima fa-  
miliaris hostilitas, pénile tot: quot ex carne sur-  
gunt illecebrosa tentacula. Octava demo-  
nis queritas pénile tot: quot demoniorum frau-  
des et laquei. Nonna ad viuos iniqtas: pen-  
nile tot: quot ingratitudines et scandala sunt pro-  
ficiens et maxie domesticos et beneficiarios et  
subditos oruntur. Decima ad mortuos cru-  
delitas: pénile tot: quot per negligentiam sus-  
fragiorum manent in tormentis: vel a gloria  
retardantur. Rogemus.

¶ Omnia secunda ipsa die Agnetis.  
Astitit Regina a dextris  
Psalmus. xlviij.

**Q**ueris et quae sunt  
illa decem: que concitant ad  
spem pro ala dextra columbe  
Rumdeo breuiter: q[uod] decem  
contra predicte sinistre decem.  
Prima pena est diuina misericordia: tot pénile  
quot diuine misericordie monumeta: ut gloria an-  
gelorum saluatio Ade/Hoe/Loth/David/  
Petri Pauli/Latrosis/Magdalene/Lba-  
nanee filii prodigi/adultere: saluans Christus/electorum insuper custodia per angelos  
sanctorum. Secunda incomprehensibilis glo-  
ria: tot pénile: quot anime et corporis doctes.  
Tertia penitentie gratia: tot pénile: quot pe-  
nitentie actus procedentes per peccata. Quarta  
sustentatio dei continuo: tot pénile: quot au-  
xilia dei per virtutes/dona/ per beatitudi-  
nes/ per eucharisticie sacramentum ad hoc effi-  
cacious/ per p[ro]niam/ et similia. Quinta  
confortans leticia: tot pénile: quot ex prosperi-  
tate humiliter suscepit sumuntur occasionses  
beneficiendi. Sexta erudiens tristitia: tot  
pénile: quot beneficia prestat aduersitas  
fortiter tolerata. Septima voluntas libera:  
tot pénile: quot modis potest ipsa voluntas  
carnem subducere. Octava angelorum sancto-  
rum benignitatem: tot pénile: quot mo-  
dis iuvant nos sancti/sanctegos oes. Honora

viuos auxilia: tot pénile: quot iuuamus  
viuos/ et iuuamur ab eis. Decima mortuorum  
suffragia: tot pénile: quot modis iuuamus  
mortuos/ et iuuamur ab eis. Exemplar  
hoc insecuri studiosi poterunt abundanter ex-  
erceri: quotidie in meditationibus: sicut deduc-  
tionem prolixiores habitare sparsim per totum  
scripture sancte corpus. Poterunt inservi pro-  
portionibus aliis fabricare, per alias affectis  
bus: ut per charitatem dei et proximi ponendo  
meditationes ad hoc ipsum inducentes. Pro  
odio peccati: numerando causas per respectum  
ad deum et proximum: cur odio debeamus bene  
per se: super quibus omnibus abundat summa  
illa de virtutibus et vitiis: quae est utiliter pro  
suis compotita. Etsane meditationes per timore  
re facili inducunt ad odium peccati: sic alie ad  
dei proximum iuuat charitatem. Assume tibi  
pennas istas diluculo: hoc est vigilanter/  
mor ut senseris auroram diuinam illuminatiois  
irradiare super terram anime tue, habita tunc  
in extremis maris: tanquam in littore quodam sta-  
bili fluctuantum/ cogitationum/ et extuantum  
desideriorum: eternum deducet te mirabiliter non  
industria tua/ sed manus domini/ et tenebit te  
dextera sua. Et dices: forsitan tenebre cons-  
culabunt me: quo ad caliginosam aliquam  
inferiorum omnium obliuionem: et noctis ista in infi-  
mis illuminatio mea in delitis intelligenti-  
bus superuenientis. Laetio perinde pen-  
nas istas: vel infidelitas euellit: vel despe-  
ratio frangat: vel inertia englutinet: vel au-  
ricia circumliget: vel vrat luxuria: vel gula  
pregrauet. Rogemus et cetera.

¶ Feria quinta in vigilia Pres-  
entationis Marie,  
Astitit Regina a dextris tuis in  
vestitu deau. Psal. xlviij.

**M**aria cum esset  
triennis ascendit, xv. gradus.  
Ascendens in templum Hierusalem/a parentibus illuc  
presentanda. Occasione illorum quindecim  
graduum: dixi de. xv. industria instar gradu-  
um de perueniendo ad perfectam dilectionem  
dei et extaticam/ qua vere assistit deo

## Sermones.

propinquitate in vestitu deaurato/ que charitas est. Nunc autem eadem Maria cum haberet xv annos/ et Christum Iesum peperisset/ iterum eodem, xv, gradus ascendebat: ut puerum Iesum susteret deo/ ubi et ipsa astigit: et habet historia euangelica presentis festi. In quo et congrue quindecimus gradus et ultimus declararet: scilicet spiritum a fantasmatibus auertere/ qui perfectissimus est/ ubi verum lumen ad revelationem lucet. Sed quia sicut bonum est ascendere ita periculum est descendere. Ideo per necessarium ostendere quemadmodum contingit precipitari a supremo gradu usque ad decessum et infimum pecati gradum. Quo facto ipsum ultimum et supremum gradum ostendemus. Reperi autem septem gradus quibus deorsum descendit/ nisi obstante septem dona spissantia. Namque nimirus est/ quod per tantum paucos gradus descendit/ et per tantum multos ascendit: quia facilis est destruere/ quam constriuere. et facilis est descensus auerni. Sed sursum ascendere hic labor hoc opus est. Et saccus magno labore/ et tempore sursum tractus in momenlo/ et in ictu oculi descendit. Sed ait/ et qui sunt illi gradus descendenti: Respondeo quod ipsi sunt/ Negligentia/ Curiositas/ Experientia/ Concupiscentia/ Consuetudo/ Contemptus/ Malitia: quibus obstant septem dona spiritualia spissantia.

¶ Primus est negligenter sui. Hic enim est cadendi modus: ut dicit Holcot super librum sapientie: lectione, xxxvii, a. secundum, Huic casui obstat timor nimiri: ipse est quo concutitur/ discutitur conscientia/ excutitur sopor letalis/ incutitur sollicitudo: unde Ecclesiastici, vii. Qui timet deum/ negligenter. Sed sicut Job/ Ueretur omnia opera sua.

¶ Secundus gradus est: Curiositas: sequit enim negligenter sui/ curiositas ceterorum. Accidit ei qui talis est/ quod accidere solet patrifamilias/ quod de domo ejus cereos solet sumus stillicidium et mala vox. Negligens propria: sumus non abigit/ vox non corigit/ rectum non reficit. Et quomodo? Ecce sumus peccata et cetera. Vide lacus Bernardo: huic casui in hunc gradum resistit pietas.

¶ Tertius gradus est Experientia mali

contra hunc scientiam.

¶ Quartus gradus est Concupiscentia.

¶ Quintus gradus est Consuetudo. Et est cum sine pruritu concupiscentie/ aut impetu desideri/ sola conuenientia homo ad illicita trahitur: ut in Bernardo.

¶ Sextus gradus est Contemptus/ vide ut hoc bene declares.

¶ Septimus gradus est Malitia. Nec omnia ex Bernardo latius dedara,

¶ Dominica in septuagesima.

Astitit Regina a dextris nostris. Psalmus. pluuij.

**V**irtus et ultimus gradus est. Spiritus et fantasmatibus auertere. Sed ait/ et quod est fantasma: quid est spiritus? et quomodo possumus spiritum a fantasmatibus auertere? Respondeo breuiter/ et dico quod in hoisteria sunt: scilicet sensus/ ratio/ et intellectus. Primum est sensus interior/ de exteriori non operatur loqui. Ille est interior a paricio silencio et. Et hoc dicit fantasma. In fine blindus declarata ad placitum. Secundum est ratio illa superior fantasmatum. Tertius est intelligentia. mens sive spiritus: declarata vulgariter ex Persone de speculativa mystica: consideratione nostra: et sequentibus. Tertius verbis ex Theophylacta: et libris de anima. Sic ergo debes intelligentiam sive spiritum auertere a fantasmatibus. Sed quomodo hoc est: ait: possibile. Respondeo quod septem modis: scilicet primo sicut ouis. scilicet sicut statuifica. tertio sicut aqua. scilicet sicut puer. quinto sicut ergatus. sexto sicut esunes/ et sitiens: et septimo sicut videlicet eucharistiæ. Primo sicut ouis que habet vim estimatiuam et ultra viuum ipsi grisei: scilicet inimicitiam non visam. Sic potest et homo per rationem se auertere a fantasmatibus: et elicer spes intelligentiles: declarata ad placitum. Secundo sicut statuifica facit per solam ablationem pulcherrimi. Agalmatis: id est hois imaginem (scilicet Ezechiel). Considera inquit fabricatorem statuarum: nonne

## De Contemplationibus.

XCI

bis format imaginem vel statuam / nō ad-  
dens quicq; sed rescidens / et remouens;  
et qua subtractione remanet Algalina pul-  
coerium / imago pulchra / figurata vel  
sculpta. Sic agit suo modo meditantis  
animus: dum ab hoc conceptu vago con-  
notatio; felicit hoc ens et illud ens: qui cō-  
ceptus babetur ex rebus exterioribus sen-  
satis intra facit abstractionem modo pre-  
declarato. Remouēdo ab hoc conceptu va-  
go quicquid est imperfectionis in entibus  
cognitis per fantasmam.

**T**ertio / sicut avis pedes sursum semper  
tenens: dum in gelu intenso / ad cibū aduo-  
lat: timēs ne laqueo / aut fisco capiat. Sic  
tu non sistas in cognitione potentie / sapien-  
tiae et bonitatis, sed affectioē cordis ore in-  
bante in suam potentiam / sapientiam et bo-  
nitatem / saporandam gustandam tanq; in  
sui cibum. Et hoc quidem pro doctis / se-  
quitur pro omnibus.

**Q**uarto / sicut puer qui nunquam vi-  
dit nec patrem suum / nec matrem. Qui  
cum dixeris Ecce tu puer patrem habes in  
regione longinquā potentissimum / sapiente  
optimum et glorioissimum. Ille est qui te  
genit et fecit / ille est a quo et per quem in-  
tunatur tibi omnia que habes bona. Hec ve-  
stes / hec cibaria / hec poma / he nuces / et simili-  
a. Numquid non merito habes talēm dili-  
gerē tali obediē et facere quicquid ipse man-  
dauerit hoc audito bonus puer mouēt affe-  
ciū naturali ad auditum patris nomen. vt  
feratur in dilectionem ipsius, cum tñ apud  
hmoi puerum non sit alia patris cognitio,  
quam ea que per fidem aut narrantis ei in-  
seritur simpliciter auctoritatē. Hic puer  
non considerabit de necessitate patrem / sub  
aliquo conditionibus materialibus: vt q  
sit albus / niger / parvus / magnus et c. Vel  
eriam si considerauerit ipse protinus / sine  
multo contamine se auertere potuit ab hu-  
ijsmodi consideratione / et in nomine seu  
cognitione huius: quod est pater totus de  
facili intendere valet tenerrimo cordis amos-  
re: prout totus nouit in eius dilectionem in  
biare suspirare / et totum suū in eum deside-  
rium conuertere. Quid ni dicerit sibi p̄si  
aut alijs de patre sic, Utiquat talis bonus

pater. Benedict⁹ in perpetuū ille dilectus  
pater. Bene sit semper isti patr⁹: qui certe mi-  
hi semper est diligēdus / honorādus / reueren-  
dus: et pre oculis iugiter bñdus. Deniq; si  
quis ab hmoi quiescerit: qualis est tuus iste  
pater. Rñdebit utiq; nō aliđ. Hec scio plus  
nisi qđ est meus charissimus pater / proge-  
nitor meus / nutritor meus / bñfactor meus  
protector meus / et si qua sunt silia. Et hec  
tamē nouit solū fide per auditū / et non in-  
tuitu / vel per viſum / vel per attacū.

**Q**uinto / sicut egrot⁹: qui desiderat me  
dicum in cōmuni. Numquid em̄ potest hic  
optare medicū / seu petere non hunc vel illū  
singulariter: sicut sitiens appetit vinum: et  
esuriens cibū. Quod tamē facit sepe / non  
prehabita fantasiā ad hoc / vel illud vi-  
num / aut ad hunc / vel illū cibum.

**S**exto / sicut parvulus super matrem  
suā duz fugit / et ampliata eam: qui plerūq;  
nihil videt / nihil audiret / totus in  
lactatione / unde delectatio dicta est locu-  
patus. Tunc nihil cognoscit sub quacunq;  
ratione reflexa etiā: q lac sit dulce vel bonū  
vel ens / vel non ens: sed tantummodo lactan-  
dum se yberib⁹ imprimit. Et fit muliebris  
quedam operatio experimentativa non reflec-  
ta / nec declarativa / nec enunciativa, fel-  
ix puer ille, etiam si centum sit annorum  
sub sapientia matre sua: qualis erit ma-  
gnificus rex ille David parvulus in oculis  
suis / et virilior ceteris ante deum.

**S**eptimo / sicut videns sacramētum  
dominici corporis in manibus sacerdotis:  
oculis corporeis adorat deuote / sicut verū  
deum / et hominem humani generis redem-  
ptorem angelorum dominū / et demonū ex  
pugnatorem: propter hoc quod ibi vides  
mus oculis cordis / nec moramur cum co-  
gitatu nostro dñi circa illud: quod exterio-  
ribus apparet oculis: utpote circa albedi-  
nem rotunditatē / et paruitatem sacre huius  
hostie: sed cogimus quasi violenter cogita-  
tum nostrum: vt ab illis visibilibus specie-  
bus se auertat / et conuertat ad inuisibilias  
que oculis mentis per lumen sancte catholice  
fidei ibi videntur / et credit veracissime / quasi

## Hermones

Diceremus cogitatioibus nostris id quod oculi corporis nostri nobis representant, non est deus noster. Sed id quod ibi oculis cordis cernit, est dominus deus noster. Hoc ergo cogitate, et in hoc vos figite. Notandum, quicunque in his, et per hoc vult amarose, et effectualiter tendere in due secure, et discrete cogitare de deo sine aliqua re corporali, sive absq; imagine: ita ut non cogitet rem magnam, aut parvam, longam, aut breuem, albam, aut nigram, bic aut ibi, in tali aut alio loco existente. Sed oibus talibus, et similibus exclusis, eleuet cor suum ad intellectualia pura, et incorporea, cogitando dei omnipotentia, qua omnia potest, dei sapientiam, qua omnia preterita, et futura scit, ut presentia. Dei bonitate, qua omnibus quantum in se est, bene vult, et nulli male. Similiter eius misericordiam, dulcedinem, pulchritudinem, et sic de alijs perfectionibus: deo summe convenientibus, et in existentibus dicendo corde, et ore. O domine deus meus, creator, redemptor, et salvator meus, omnipotens, sapientissime, persoptime totus pulcher, dulcis, et misericors. O pater, piissime, amantissime, amabilissime, qui solus vere pater patrum es: plus me diligis, quam vñquā carnalis pater suum charissimum dilexit filium. Quod bene ostendis in tuis beneficiis magnis, et multis, mihi indignissimo dat, per te, et adiuvandis, ex sola tua maxima hoc faciens, bonitate te adoro, laudo, glorifico, toto corde, et corpore, et spiritu tibi gratias ago, pro omnibus tuis donis: quia quicquid sum possum, scio, et bene sanctos cupio, volo, et desidero, hoc a te habeo totum, et nihil habeo ex meipso, nisi peccata: que clementer peto, ignosce propter gloriam nominis tui benedicti. Quod me cum omnibus sanctis tuis benedicere, laudare, et predicare sine fine propitius etiam concedere digneris. Vnde alio modo orando, prout spiritus tuus sanctus inspirauerit. Talem respectum babendo in orationibus, et meditatiōibus suis: homo non facile incurrit frenesim: nec erit fantasticus, et in capite seu sensibus suis destrutus, quemadmodum aliter facilius posset contingere. Cum homo nimis

figit cogitatum suum in res corporales, et rerum sensibilium imagines, siolum usum per hec reprobare imaginationes de opere nostre redemptionis, de captione a ligatione, collapbris, spuris, flagellatione, crucifixione domini nostri Jesu Christi, et ceteris huiusmodi. Immo verramur quantum possumus: ut de talibus homo sepe cogiteret, sed sub hac conditione, et huiusmodi cautela: ut videlicet cum discretione, et non nimis hoc faciat: atque ut non nimis diu, et immobiliter quasi seu nimis fixe circa corporalia, et imagines rerum huiusmodi cogitatio immoretur. Sed semper concetur cogitatum suum ab istis corporalibus imaginationibus trahere sursum ad earumdem rerum corporalium spiritualitatem: que in deo (spiritu sancto docente) elici potest copiose, si homo asthescat, et dederit se ad talia facienda. Et ne videatur impossibile, taliter licet appareat inexpertis difficile, aliquatenus id quod dicimus. Sumamus enim exemplum de puer extra patrias positio: qui nunquam vidit patrem suum, et cui patrem missit victimum, et amicum, et alia necessaria, suslatoque dulciter sepius per medios nuncios cundem. Non dubium, quin puer iste licet premium suum non videat moueatur naturaliter quodam ameroso affectu, ad diligendum hunc patrem, et ad cogitandum sepius cordialiter de eo, et quod libenter esse apud eundem, ad videndum ipsum sicut est: quia nescit an sit longus, aut brevis, an albus, aut niger, et sic de alijs corporalibus circumstantiis. Ergo etiam in cogitando patrem suum: qualiscunque huiusmodi corporales imaginationes occurrerint, non in eis quiete, sed repellit tanquam deceptorias, et inutiles. Sed quoniam alibi de hoc latius tractauit est, sufficiat hic modice racinum. Itaque iuxta premissa discat persona deuota in huiusmodi corporalibus similiiter agere: alioquin in orationibus, et meditatiōibus suis: non solum pertimedere, sed etiam incōmedire alia. Poterit enim contingere, ut homo nimis cogitat cum imaginibus, et deinceps corporalium circumstantiis, ut per fantasie fluxibilitatem, et inuisibili hicie illudente, et cooperante deueniat a deuotis, et prius deuo-

# De Contemplationibus.

XCII

tionibz cogitationibz ad cogitatus tur  
pes et impios: a puris affectionibus ad im  
mundas: a spiritualibus ad carnales: et non  
nunqz a sanctis cogitationibz ad execran  
de blasphemie cogitationes: prout in non  
nullis deuotis psonis in his incaut com  
pertū quādoqz est. In ipsa etiam venerāda  
imagine crucifixi: et nimis sita consideratio  
ne circa corporis dñici nuditatē eiusqz fe  
moraliū. Qui casus: sicut muliercul's eit  
valde possibilis sic viceversa poterit casus  
iste et viris esse nō impossibilis: si nimis fi  
ganē eoz cogitatus erga sanctaz virginum  
imagines corporcas: prout etiā experientia  
nōnullos docuit. Quaeamus igit: dum co  
gitare volumus nudū crucifixi: ne incau  
te id fiat. Alioquin id contingere poterit  
dñm nostrum crucifixū de cruce nō dis euā  
necere nosqz cum latronibz non tantum  
bis: qui cu:n dño crucifixi sunt: sed et illis  
invisibilibus illic insidiose contra nos la  
titantibus solos remanere: qui et despolian  
tes nos cogitatiōbus: et affectionibus pu  
ris et sanctis: et plagiis turpium: et execra  
darum impolitis: vix semiuos nos sub  
cruce relinquent. Semiuos et seminor

tuos nancz: nonnunqz denotū simplices se  
putant cum ex bujusmodi corporaliū spe  
cierum incauta: et numla imaginatioē veni  
unt a sanctis cogitationibus: meditationi  
bus: et orationibus ad cogitationes nefari  
as: spiritu nequaqz sepius cooperante/est  
mantes cu: quadam delperatiō se a deo de  
relicios: et reprobatos: propter h̄mōi turpi  
tudines cogitatui eoz̄ occurentes: et per  
consequēs se in anima a dei gratia mortu  
os forz: et vit vita corporis viuere: quod ta  
men oīno falso sum est. Ecce ad quanta perue  
nitur pericula: et nimis forti imaginū cor  
poraliūz rerū fantasia: et ex antiqui hosti  
cooperatione maliciosa. Nemo propter pre  
missa credat sanctorū imagines: sicut quis  
dam heretici senserunt / esse contēnendas:  
sed sunt potius reuenerter tractande: et ea  
intentione: qua ecclēsia dei eas instituit dis  
gne honorande. Et sic discamus ab his vis  
ibilibus mente transire ad invisibilia: cor  
poralibus ad spiritualia: ille naqz est finis  
gradū atqz imaginū harum Rogemus.

Finis sermonum de Contempla  
tionibus.